ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 августа 2011 г. № 1058
О мерах по реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 6 июня 2011 г. № 4

Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 августа 2013 г. № 774 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2013, 5/37756)

В соответствии с пунктом 2 Декрета Президента Республики Беларусь от 6 июня 2011 г. № 4 «О внесении дополнений и изменений в Декрет Президента Республики Беларусь от 6 августа 2009 г. № 10» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке заключения, изменения, прекращения инвестиционных договоров с Республикой Беларусь;

Положение о порядке ведения Государственного реестра инвестиционных договоров с Республикой Беларусь;

Положение о порядке согласования перечня технологического оборудования (комплектующих и запасных частей к нему), ввозимого инвестором и (или) организацией, в установленном порядке созданной в Республике Беларусь этим инвестором либо с его участием, для использования на территории Республики Беларусь для реализации инвестиционного проекта в соответствии с инвестиционным договором с Республикой Беларусь;

Положение о порядке согласования перечня товаров (работ, услуг), имущественных прав, приобретенных (ввезенных на территорию Республики Беларусь) и использованных для проектирования, строительства (реконструкции), оснащения объектов, предусмотренных в инвестиционном проекте, реализуемом в соответствии с инвестиционным договором с Республикой Беларусь.

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 ноября 2009 г. № 1449 «О мерах по реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 6 августа 2009 г. № 10» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 276, 5/30737);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 ноября 2009 г. № 1450 «Об утверждении Положения о порядке согласования перечня оборудования и (или) запасных частей к нему, ввозимых на территорию Республики Беларусь для объектов, связанных с реализацией инвестиционного проекта в рамках инвестиционного договора с Республикой Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 275, 5/30738);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2010 г. № 242 «О внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 ноября 2009 г. № 1450» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 53, 5/31318);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 10 марта 2010 г. № 335 «О внесении дополнения в Положение о порядке заключения (прекращения) инвестиционных договоров с Республикой Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 66, 5/31409);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 9 апреля 2010 г. № 538 «О некоторых вопросах работы с обращениями инвесторов в Республике Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 94, 5/31634);

подпункт 1.5 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 ноября 2010 г. № 1736 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 288, 5/32914).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 9 августа 2011 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	М.Мясникович